
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Lucia D^Grosso)

/ /

II Dirigente Amministrativo Dirigente Tecnico

ssa Danieia ffiusa)

II Direttore Generale

(Avv. SandroDIMinco)

DELIBERAZIONE NI 08

'Agenzia Regionale

'ca

DEL 07D!C, 2016

OGGETTO:

Indizione procedura mediante MePA per t'affidamento ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 della

"Realizzazione della nuova infrastnittura del SIL Regionale" (CIG 68963296B8) (CUP E11H16000070006) I

Nomina Responsabile del Procedimento/ Prenotazione Impegno di spesa

giorno
07 D!C. 2015

_a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta-pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on-

0< ^- 2015
line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alia Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione')

TENUTO CONTO che il Sistema Informativo Lavoro della Regione Abruzzo (SIL -RA) è un sistema web-

based realizzato per dare supporto ai servizi per il lavoro ed è in grado di connettere tutti i soggetti, pubblici e

privati, presenti sul Mercato del Lavoro a livello regionale;

CONSIDERATO che a seguito della soppressione dell'Ente strumentale regionale "Abruzzo lavoro" le attività

relative alla gestione del Sistema Informativo SIL venivano affidate con Determinazione SB6/51 del 16.05.2014,

alPARIT al fine di predisporre tutti gli atti necessari per l'indizione di un'apposita procedura di gara;

VISTA la nota dell'ARIT (Prot. 1155 del 6.07.2015) con la quale chiedeva alla Direzione Generale della

Regione - Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica amministrazione la copertura finanziaria

necessaria per l'indizione di una nuova procedura di gara per l'affidamento del servizio in oggetto;

VISTA la Determinazione n. DGR/74 del 20.07.2015 con la quale la Direzione Generale della Regione

Abruzzo- Servizio Informativo Regionale ha affidato all'ARIT l'incarico di indire una nuova procedura di gara per

l'affidamento del servizio di manutenzione per il Sistema Informativo Lavoro (SIL), nonché l'impegno di spesa di

Euro 152.134,00 (cenbtocinquantaduemilacentotrentaquattro/OO);



VISTA la Deliberazione n. 92 del 16.10.2015, con la quale è stata indetta la Procedura MEPA per l'affidamento

del "Servizio di manutenzione per il Sistema Informativo Lavoro della Regione Abruzzo (SIL-RA)" (CIG 643250925A)

<CUP E19D15000730002);"

VISTA la Deliberazione n. 01 del 12.01.2016, con la quale è stata disposta l'aggiudicazione a favore della ETT

S.p.a., della gara sopra citata;

TENUTO CONTO che il servizio di cui sopra, che comprendeva anche le attività di assistenza tecnica tramite

help desk ai referenti regionali, manutenzione correttiva e supporto in loco al SIL Regionale, è scaduto in data
15.09.2016.

VISTA la Determinazione n. 2/DPG006 del 30.09.2016 (Prot. ARIT 2019 del 03.10.2019) del Dipartimento

Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università avente ad oggetto l'affidamento all'ARIT

dell'aggiornamento degli standard tecnici del sistema informativo CO, Borsa lavoro, GG, la conduzione del SIL e

implementazione del SIL Unico RA;

DATO ATTO che con Determinazione di cui al punto precedente è stato approvato lo schema di Convenzione

per la realizzazione delle attività inerenti l'implementazione del Sistema Informativo Lavoro unico in attuazione della

Scheda Intervento 1 - Rafforzamento dei servizi pubblici per il Lavoro prevista dal Piano Operativo FSE Abruzzo 2016-

2018 approvato con DGR 528/2016, ed in particolare, per la gestione dei servizi e delle politiche attive del lavoro con

standardizzazione delle banche dati e implementazione di e-services, tra Regione Abruzzo - Dipartimento Sviluppo

Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università e l'ARIT;

VISTA la Convenzione (Prot. ARIT 2044 del 05.10.2016) sottoscritta dal Direttore del Dipartimento Sviluppo

Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università e il Direttore Generale dell'ARIT;

TENUTO CONTO che è stata ravvisata la necessità nelle more dell'indizione e relativa aggiudicazione di una

nuova procedura di gara per i servizi di cui alla Determinazione n. 2/DPG006 del 30.09.2016, di affidare le attività di

assistenza tecnica tramite help desk ai referenti regionali, manutenzione correttiva e supporto in loco al SIL Regionale,

al fine di evitare l'interruzione del servizio;

VISTA la Deliberazione n. 77 del 25.10.2016, con la quale è stato disposto a favore della ETT S.p.a. mediante

ordinativo diretto MePA le 'Attivila di assistenza tecnica tramite help desk ai referenti regionali, Manutenzione Correttiva

e supporto in loco ai SIL Regionale" (CIG 6842013FBA) (CUP E11H16000070006);

RILEVATA la necessità di realizzare, a seguito di quanto premesso, il Sistema Informativo Lavoro Unico

Regionale che incorpori al suo interno tutte le funzionalità che precedentemente erano presenti sui SIL Regionale e i SIL
Provinciali;

TENUTO CONTO che l'importo presunto a base d'asta per la procedura di gara per l'affidamento della

realizzazione della nuova infrastruttura del SIL Regionale è pari ad Euro 208.500,00 (duecentoottomilacinquecento/00)
Iva esclusa;

RAVVISATA pertanto l'opportunità di indire una procedura MePA per l'affidamento ex art. 36, comma 2, lett. b)

del D.Lgs. 50/2016 della " Realizzazione della nuova infrastruttura del SIL Regionale";

TENUTO CONTO che le imprese invitate alla presente procedura, sono quelle iscritte sia nella sezione 2.2.

servizi informatici dell'Albo Fornitori n. 4 ARIT e sia sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione -
MePA;

RISCONTRATA la necessità dì prenotare l'impegno di spesa di Euro 254.370,00

(duecentocinquantaquattromilatrecentosettanta/OO) Iva inclusa 894 "Spese per progetti Sistema Informativo Lavoro" del
Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018;

DELIBERA

1- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone
presupposto e motivazione per l'adozione,

2. di indire una procedura mediante MePA per l'affidamento ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016

della "Realizzazione della nuova infrastruttura del SIL Regionale" (CIG 68963296B8) (CUP

E11H16000070006);

3. di prenotare l'impegno di spesa di Euro 254.370,00 (duecentocinquantaquattromilatrecentosettanta/OO)

Iva inclusa 894 "Spese per progetti Sistema Informativo Lavoro" del Bilancio di Previsione finanziario 2016-
2018;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa
Lucia Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma deH'art.8 comma 4 del

vigente Regolamento Generale.

■ ■ ■


